

ENTIDAD: MUNICIPALIDAD DE TOTONICAPÁN
DIRECCIÓN: 4A. CALLE 7-36 ZONA 1
HORARIO DE ATENCIÓN: DE 8:00 A 16:00 HORAS
TELÉFONO: 77661472 Y 77662232
DIRECTOR: PC. WILIAM LÓPEZ
ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN: LEEA AMRILIS AJPOP MARROQUIN
FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 03/12/2020
CORRESPONDE AL MES DE: NOVIEMBRE 2020

COMPRAS DIRECTAS

FECHA COMPRA	DESCRIPCIÓN DE COMPRA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PROVEEDOR	NIT
6/11/2020	40 TUBOS PVC DE 1 1/4 160 PSI	40	Q 35.00	Q 1,400.00	VENTA DE MATERIALES DE CONSTRUCCION EL MANANTIAL	39848248
	1 PEGAMENTO TANGIT 1/4 DE GALON	1	Q 150.00	Q 150.00		
6/11/2020	5 LIBS DE ALAMBRE GALV #14	5	Q 7.00	Q 35.00	FERRETERIA MONTUFAR	6859860
	100 TORNILLOS PULSER DE 1 1/2"	100	Q 0.48	Q 48.00		
	1 COPA P/TORNILLO PULSER	1	Q 10.00	Q 10.00		
	2 BROCAS P/METAL 1/8	2	Q 11.00	Q 22.00		
9/11/2020	1 BANDERA DE SEDA CON FLECOS DORADOS CON EL ESCUDO DE TOTONICAPAN BORDADO A DOS CARAS, EN MEDIDA ESTANDAR	1	Q 1,400.00	Q 1,400.00	SERIGRAFIA SANCHEZ	6837204
	1 ASTA DE MADERA CON PUNTA EN FORMA DE LANZA Y CON BASE DE MADERA CUADRADA	1	Q 350.00	Q 350.00		
9/11/2020	1 CAJA Y TRASLADO PARA LA INHUMACION DE SANTOS NOLBERTO TZUL CHACLAN	1	Q 3,000.00	Q 3,000.00	FUNERARIA LA PROVIDENCIA	65729625
9/11/2020	454 FOTOCELSDAS MULTIVOLTAJE 105-305 V AZUL FISHER	454	Q 48.78	Q 22,146.12	CELASA	1539167
9/11/2020	288 BOMBILLA LED 40W MV DL ROSCA MOGUL SYLVANIA	288	Q 81.62	Q 23,506.56	CELASA	1539167
10/11/2020	2 CHAPAS BOLAS	2	Q 175.00	Q 350.00	VENTA DE MATERIALES DE CONTRUCCION EL MANANTIAL	39848248
10/11/2020	2 METRO DE PIEDRIN	2	Q 300.00	Q 600.00	VENTA DE MATERIALES DE CONTRUCCION EL MANANTIAL	39848248
	2 METRO DE ARENA	2	Q 300.00	Q 600.00		

	24 SACO CEMENTO	24	Q	78.00	Q	1,872.00		
10/11/2020	28 GARRAFONES DE AGUA PURA	28	Q	10.00	Q	280.00	PURIFICADORA LA CASCADA	38718707
	240 BOTELLAS DE AGUA PURA	240	Q	2.50	Q	600.00		
20/11/2020	32 GARRAFONES DE AGUA PURA	32	Q	10.00	Q	320.00	PURIFICADORA LA CASCADA	38718707
	576 BOTELLAS DE AGUA PURA	576	Q	2.50	Q	1,440.00		
23/11/2020	5 CUBETAS DE PINTURA DE ESMALTE	5	Q	480.00	Q	2,400.00	FERRETERIA MONTUFAR	6859860
	2 CUBETAS DE PINTURA ACRILICA	2	Q	300.00	Q	600.00		
24/11/2020	20 TUBOS 2 PVC 160 PSI	20	Q	70.00	Q	1,400.00	VENTA DE MATERIALES DE CONSTRUCCION EL MANANTIAL	39848248
	6 CODOS 2" PVC	6	Q	15.00	Q	90.00		
	4 CAJITAS POXIPOL	4	Q	35.00	Q	140.00		
	12 TEE 2" PVC	12	Q	22.00	Q	264.00		
	2 ADAPTADOR HEMBRA 2" PVC	2	Q	17.00	Q	34.00		
	1 PEGAMENTO TANGIT 1/4 DE GALON	1	Q	175.00	Q	175.00		
	12 REDUCTORES	12	Q	18.00	Q	216.00		
25/11/2020	170 TUBOS LED 96" DL 36w CLARO DE ALUMINIO LIGTH TEC	170	Q	146.44	Q	24,894.80	CELASA	1539167
25/11/2020	15 CONOS DE SEGURIDAD 70CMS TRUPER	15	Q	190.00	Q	2,850.00	FERRETERIA MONTUFAR	6859860
25/11/2020	200 TRAJES STEELPRO 7730B L	200	Q	78.00	Q	15,600.00	DM INDUSTRIALES	93206739
25/11/2020	1 PEGAMENTO TANGIL	1	Q	40.00	Q	40.00	VENTA DE MATERIALES DE CONSTRUCCION EL MANANTIAL	39848248
	4 ADAPTADORES HEMBRA PVC DE 1"	4	Q	10.00	Q	40.00		
	15 TUBOS SAPVC DE 1"	15	Q	28.00	Q	420.00		
	4 CODOS HG DE 1"	4	Q	25.00	Q	100.00		
	10 ROLLOS DE TEFLON 3/4	10	Q	4.00	Q	40.00		
	10 TUBOS HG DE 1"	10	Q	195.00	Q	1,950.00		
27/11/2020	30 BOLSAS DE PEGAMENTO MARCA PEGAMIX	30	Q	25.00	Q	750.00	PISO MATERAMAT	9332762
	25 LIBRAS DE PORCELANA PARA CIZADO	25	Q	3.00	Q	75.00		
	9 METROS PISO CERAMICO BLANCO 33X33	9	Q	70.00	Q	630.00		
	12 METROS AZULEJO CERAMICO DE 20X30	12	Q	65.00	Q	780.00		

	13 METROS AZULEJO CERAMICO DE 20X20	13	Q 70.00	Q 910.00		
--	--	-----------	----------------	-----------------	--	--

Q 112,528.48